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SBFL_M_0005

Área Civil do Sítio Aeroportuário
4.658.388,28 m²

Área Militar do Sítio Aeroportuário
4.563.030,93 m²
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SBFL_M_0004

SBFL_M_0001

SBFL_M_0001

SBFL_M_0006
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Fln0071
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Fln0141
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Fln0250

Fln0218

Fln0217

Parcela da Matrícula 17.190
Área: 320.085,31 m²

Matrícula 22.152
Área: 559.200,00 m²

Matrícula 22.142
Área: 2.407,91 m²

Matrícula 22.151
Área: 352,86 m²

Matrícula 22.151
Área: 425,25 m²

Matrícula 22.149
Área: 472,80 m²

Matrícula 22.148
Área: 86.260,20 m²

Matrícula 22.147
Área: 53.629,00 m²

Matrícula 22.104
Área: 13,52 m²

Matrícula 22.155
Área: 1.000 m²

Parcela da Matrícula 17.190
Termo de Cessão Provisória de Uso

Área: 129.260,74 m²

Matrícula 22.146
Área: 8.524,67 m²

Matrícula 5.446
Área: Sem registro

Matrícula 22.156
Área: 1.000 m²

Matrícula 22.154
Área: 17.000 m²

Matrícula 22.105
Área: 14.840,28 m²

Matrícula 22.153
Área: 1.028,72 m²

Matrícula 22.155
Área: 1.000 m²

Matrícula 22.145
Área: 1.340,28 m²

Matrícula 22.144
Área: 714,54 m²

Matrícula 22.157
Área: 323,32 m²
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 de matrícula imobiliária
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Área sem identificação
 de matrícula imobiliária

Matrícula 6.642
Área: 436.800,00 m²

Matrícula 6.641
Área: 310.444,31 m²

Matrícula 5.962
Área: 7.571.959,00 m²

Características do aeroporto

Sigla OACI: SBFL
CIAD: SC001
Tipo de uso: Público
Tipo de operação: VFR Diurno/Noturno e IFR Diurno/Noturno
Ponto de referência do aeródromo: 27°40'13'' S / 48° 33' 9'' W
Elevação de referência do aeródromo: 05,00 m
Temperatura de referência do aeródromo: 17°
Fonte: ANAC (2024)

Endereço: Rodovia SC  401 (Rodovia João Nilson Zunino), 6200
Bairro: Carianos
Cidade: Florianópolis
Estado: Santa Catarina

Observações:

1. Levantamento topográfico realizado na data de 03 a 09 de maio de 2024 sob
supervisão e suporte da equipe aeroportuária e militares. Nos trabalhos foram
empregados, para aquisição de coordenadas, equipamento de dupla frequência (L1/L2)
com tecnologia RTK do modelo Spectra SP60;
2. Levantamento realizado mediante aprovação da Secretaria Nacional de Aviação Civil -
SAC, do Ministério de Portos e Aeroportos - MPOR;
3. Vértices virtuais gerados a partir de offsets e prolongamentos de pontos captados
em campo ou de estudos documentais;
4. Delimitação de área patrimonial levando em consideração alinhamentos
pré-existentes de documetação recebida, levando em consideração a reunião realizada no
dia 20 de maio de 2024 com colaboradores da SAC/MPOR;
5. Limites territoriais políticos obtidos através do sistema online do IBGE no
geoprocessamento,
através do site:
https://www.ibge.gov.br/geociencias/organizacao-do-territorio/malhas-territoriais/;
6. Área patrimonial e Perímetro patrimonial foram obtidos através de planta da
R582-ARQ-PL-FOLHA 01_R09-A0, enviada pela Zurich, datada de  22/08/2019, de autoria do
profissional GIULIANO COSTA OLIVAN, de CREA: 5060794758/D;
7. Representação de geometrias de matrículas baseadas no documento denominado
"PROJETO PARA NOVO TERMINAL AEROPORTUÁRIO" - Folha 01/25  de autoria da CVA Silva
Engenharia, Arquitetura e Meio Ambiente LTDA. Autor do Projeto: Clever Antunes da Silva
Neves (CAU A44090-6). Os perímetros representados não condizem com elementos
materializados ou identificados em campo. As geometrias sofreram correção geométrica
para representação mais próxima da realidade;
8. Área da rodovia de acesso ao aeroporto oficializada através do Processo n°
23080.055361/2012-98 no Extrato de Cessão de Uso n° 15/2014 publicado no Diário Oficial
da União do dia 12 de fevereiro de 2014. Transferido para União/INFRAERO;
9. Inscrição imobiliária  na prefeitura de Florianópolis: 59.88.094.0501.001-758;
10. Não foram obtidas documentações representando ou identificando as matrículas
imobiliárias referentes às principais áreas civis do aeroporto;
11. As geometrias representadas juntamente aos números de matrículas são as que
constam  nos documentos e não condizem com a área que consta em geometria.
12. É restrito o uso deste documento sem aprovação e assinatura do proprietário
(Secretária Nacional da Aviação Civil).
13. Perímetro total, representado no selo, corresponde ao perímetro da unificação das
geometrias militar e civil e não ao somátório do perímetro de cada uma das áreas.

Documentos Consultados

· NBR 10068 out./1987: folha de desenho - leiaute e dimensões
· NBR 10582 dez./1988: conteúdo da folha para desenho técnico
· NBR 13133 ago./2021: execução de levantamento topográfico
· Decreto n. 89.137, de 20/06/84: Instruções Reguladoras das Normas
Técnicas  da Cartografia Nacional
· Manual técnico para georreferenciamento de imóveis rurais, 2º
Edição - Brasilia 2022
· Imagem de satélite: Mapa Base Esri Imagery (2022)
· Base de dados de sistema rodoviário: Secretaria de Infraestrutura e
Mobilidade/Gerência de Cartografia e Estatística (SIE/GECAR, 2022) e
Departamento Nacional de Infraestrutura  de Transportes (DNIT, 2023)
· Massas d'água gerada por vetorização (LabTrans/UFSC, 2024) com
complementações de fontes  secundárias (ANA, 2023)

+-0°26'

19°59'W

PERÍODO DO LEVANTAMENTO: 03/05/2024
VARIAÇÃO ANUAL DA DECLINAÇÃO: 00°07'00"

FONTE: NOAA (NATIONAL CENTERS FOR ENVIRONMENT INFORMATION)

Coordenadas (Área Civil)
Nome UTM E UTM N Distância (m) Azimute

Fln0001 6.935.846,33 743.608,41 46,05 234° 54' 15,93''
Fln0002 6.935.808,65 743.581,93 48,17 147° 50' 40,90''
Fln0003 6.935.834,29 743.541,15 136,05 147° 50' 39,85''
Fln0004 6.935.906,70 743.425,97 19,82 139° 28' 46,06''
Fln0005 6.935.919,58 743.410,90 264,16 205° 14' 58,90''
Fln0006 6.935.806,89 743.171,98 73,68 206° 58' 19,07''
Fln0007 6.935.773,48 743.106,32 10,81 162° 17' 33,51''
Fln0008 6.935.776,77 743.096,02 86,01 140° 53' 21,26''
Fln0009 6.935.831,03 743.029,28 8,76 134° 17' 16,80''
Fln0010 6.935.837,30 743.023,16 18,19 133° 16' 58,82''
Fln0011 6.935.850,54 743.010,69 11,39 131° 35' 47,18''
Fln0012 6.935.859,06 743.003,13 61,34 130° 30' 45,52''
Fln0013 6.935.905,69 742.963,28 19,39 132° 23' 25,87''
Fln0014 6.935.920,01 742.950,21 27,56 134° 42' 33,02''
Fln0015 6.935.939,60 742.930,82 40,16 136° 46' 52,85''
Fln0016 6.935.967,09 742.901,56 13,76 143° 08' 39,33''
Fln0017 6.935.975,35 742.890,55 35,40 144° 31' 56,65''
Fln0018 6.935.995,89 742.861,72 17,51 145° 11' 36,49''
Fln0019 6.936.005,89 742.847,34 5,03 146° 19' 59,84''
Fln0020 6.936.008,68 742.843,15 52,58 147° 15' 13,19''
Fln0021 6.936.037,12 742.798,92 19,11 147° 57' 57,06''
Fln0022 6.936.047,25 742.782,73 17,89 148° 05' 22,12''
Fln0023 6.936.056,71 742.767,54 12,77 148° 04' 10,28''
Fln0024 6.936.063,47 742.756,70 31,10 147° 15' 38,72''
Fln0025 6.936.080,29 742.730,54 99,34 147° 24' 53,86''
Fln0026 6.936.133,78 742.646,84 16,97 226° 55' 39,15''
Fln0027 6.936.121,39 742.635,25 42,81 225° 52' 30,77''
Fln0028 6.936.090,66 742.605,44 70,58 147° 37' 44,63''
Fln0029 6.936.128,44 742.545,83 2,99 150° 47' 24,65''
Fln0030 6.936.129,91 742.543,22 3,23 157° 53' 33,37''
Fln0031 6.936.131,12 742.540,22 16,30 162° 48' 21,80''
Fln0032 6.936.135,94 742.524,65 51,11 166° 05' 26,40''
Fln0033 6.936.148,23 742.475,04 5,83 168° 12' 39,83''
Fln0034 6.936.149,42 742.469,33 22,86 174° 13' 26,13''
Fln0035 6.936.151,72 742.446,58 1,69 141° 31' 18,86''
Fln0036 6.936.152,77 742.445,26 92,39 178° 42' 35,70''
Fln0037 6.936.154,85 742.352,89 11,72 174° 31' 16,48''
Fln0038 6.936.155,97 742.341,23 21,20 171° 51' 43,01''
Fln0039 6.936.158,97 742.320,24 23,58 169° 34' 23,90''
Fln0040 6.936.163,24 742.297,05 8,84 165° 09' 20,83''
Fln0041 6.936.165,51 742.288,51 8,84 164° 23' 22,72''
Fln0042 6.936.167,88 742.280,00 37,16 160° 51' 56,26''
Fln0043 6.936.180,06 742.244,89 14,10 150° 30' 51,08''
Fln0044 6.936.187,00 742.232,62 8,31 212° 01' 01,49''
Fln0045 6.936.182,60 742.225,57 17,33 233° 53' 53,99''
Fln0046 6.936.168,60 742.215,36 10,76 147° 25' 24,42''
Fln0047 6.936.174,39 742.206,30 106,10 234° 12' 00,69''
Fln0048 6.936.088,34 742.144,24 32,85 233° 46' 25,92''
Fln0049 6.936.061,84 742.124,82 26,52 235° 27' 57,41''
Fln0050 6.936.040,00 742.109,79 29,77 234° 17' 52,47''
Fln0051 6.936.015,83 742.092,42 26,16 234° 14' 48,82''
Fln0052 6.935.994,59 742.077,13 30,06 233° 58' 42,14''
Fln0053 6.935.970,28 742.059,45 13,23 238° 50' 31,50''
Fln0054 6.935.958,96 742.052,61 16,88 230° 52' 11,69''
Fln0055 6.935.945,87 742.041,96 99,53 234° 21' 00,23''
Fln0056 6.935.864,98 741.983,94 2,33 193° 25' 38,31''
Fln0057 6.935.864,44 741.981,68 4,75 221° 59' 30,76''
Fln0058 6.935.861,27 741.978,15 626,52 234° 00' 35,84''
Fln0059 6.935.354,34 741.609,98 24,05 234° 33' 26,87''
Fln0060 6.935.334,75 741.596,04 10,28 234° 35' 38,20''
Fln0061 6.935.326,37 741.590,08 14,60 167° 48' 06,08''
Fln0062 6.935.329,45 741.575,82 24,01 167° 53' 35,55''
Fln0063 6.935.334,49 741.552,34 683,80 168° 29' 03,16''
Fln0064 6.935.471,00 740.882,31 25,11 168° 11' 22,89''
Fln0065 6.935.476,14 740.857,72 1.231,59 77° 35' 25,68''
Fln0066 6.936.678,96 741.122,39 27,66 350° 52' 49,09''
Fln0067 6.936.674,57 741.149,70 43,86 350° 52' 55,88''
Fln0068 6.936.667,62 741.193,00 95,56 77° 16' 49,43''
Fln0069 6.936.760,84 741.214,05 63,11 170° 55' 33,22''
Fln0070 6.936.770,80 741.151,73 8,93 170° 55' 27,72''
Fln0071 6.936.772,20 741.142,91 1.247,15 77° 35' 30,44''
Fln0072 6.937.990,22 741.410,89 23,12 57° 31' 43,02''
Fln0073 6.938.009,73 741.423,30 19,01 36° 39' 21,46''
Fln0074 6.938.021,08 741.438,55 19,38 34° 33' 41,66''
Fln0075 6.938.032,07 741.454,51 25,75 22° 40' 54,23''
Fln0076 6.938.042,00 741.478,27 20,29 5° 00' 44,28''
Fln0077 6.938.043,77 741.498,49 30,91 356° 42' 08,94''
Fln0078 6.938.042,00 741.529,35 5,40 75° 14' 16,08''
Fln0079 6.938.047,22 741.530,72 19,90 349° 34' 53,38''
Fln0080 6.938.043,62 741.550,30 18,35 349° 22' 09,55''
Fln0081 6.938.040,23 741.568,34 130,65 348° 45' 24,05''
Fln0082 6.938.014,76 741.696,48 33,06 341° 18' 59,17''
Fln0083 6.938.004,17 741.727,80 7,73 329° 26' 41,99''
Fln0084 6.938.000,24 741.734,45 60,45 262° 33' 56,96''
Fln0085 6.937.940,29 741.726,63 137,96 320° 06' 52,52''
Fln0086 6.937.851,83 741.832,49 96,20 320° 08' 53,57''
Fln0087 6.937.790,18 741.906,34 110,08 320° 08' 18,05''
Fln0088 6.937.719,63 741.990,84 39,50 319° 55' 53,61''
Fln0089 6.937.694,20 742.021,07 27,25 353° 45' 04,74''
Fln0090 6.937.691,24 742.048,16 27,39 353° 45' 17,47''
Fln0091 6.937.688,26 742.075,39 13,55 268° 39' 23,18''
Fln0092 6.937.674,71 742.075,07 12,58 4° 19' 19,29''
Fln0093 6.937.675,65 742.087,61 34,83 353° 12' 35,21''
Fln0094 6.937.671,54 742.122,20 31,62 352° 25' 29,02''
Fln0095 6.937.667,37 742.153,55 8,35 1° 31' 48,57''
Fln0096 6.937.667,59 742.161,90 24,38 354° 29' 23,25''
Fln0097 6.937.665,25 742.186,16 13,77 351° 25' 09,30''
Fln0098 6.937.663,19 742.199,78 28,98 357° 14' 05,73''
Fln0099 6.937.661,80 742.228,73 30,51 273° 18' 17,18''
Fln0100 6.937.631,34 742.230,49 291,08 327° 23' 47,81''
Fln0101 6.937.474,50 742.475,70 91,39 327° 28' 26,08''
Fln0102 6.937.425,36 742.552,76 218,26 327° 40' 24,32''
Fln0103 6.937.308,64 742.737,19 10,58 327° 37' 11,65''
Fln0104 6.937.302,97 742.746,13 43,94 327° 23' 22,70''
Fln0105 6.937.279,29 742.783,14 298,76 327° 37' 59,33''
Fln0106 6.937.119,35 743.035,49 477,54 290° 04' 04,55''
Fln0107 6.936.670,81 743.199,35 19,94 327° 03' 32,96''
Fln0108 6.936.659,96 743.216,09 36,23 327° 32' 40,04''
Fln0109 6.936.640,52 743.246,65 14,16 327° 44' 59,61''
Fln0110 6.936.632,97 743.258,63 82,19 327° 40' 38,15''
Fln0111 6.936.589,02 743.328,08 12,48 328° 03' 43,33''
Fln0112 6.936.582,42 743.338,67 211,35 327° 41' 13,61''
Fln0113 6.936.469,45 743.517,29 13,18 327° 22' 06,96''
Fln0114 6.936.462,34 743.528,39 525,89 327° 31' 08,82''
Fln0115 6.936.179,93 743.972,02 108,36 319° 27' 56,66''
Fln0116 6.936.109,50 744.054,37 113,87 319° 25' 46,77''
Fln0117 6.936.035,44 744.140,87 30,45 320° 26' 51,01''
Fln0118 6.936.016,05 744.164,35 21,95 323° 10' 55,54''
Fln0119 6.936.002,90 744.181,92 32,44 326° 13' 52,93''
Fln0120 6.935.984,86 744.208,89 19,23 328° 53' 49,82''
Fln0121 6.935.974,93 744.225,36 16,79 330° 49' 41,57''
Fln0122 6.935.966,74 744.240,02 77,67 331° 36' 57,02''
Fln0123 6.935.929,82 744.308,35 166,90 331° 47' 09,13''
Fln0124 6.935.850,92 744.455,42 142,44 331° 49' 36,79''
Fln0125 6.935.783,67 744.580,98 98,63 331° 27' 25,51''
Fln0126 6.935.736,54 744.667,63 9,23 334° 45' 26,16''
Fln0127 6.935.732,60 744.675,98 28,47 328° 57' 58,29''
Fln0128 6.935.717,92 744.700,38 37,72 325° 45' 16,66''
Fln0129 6.935.696,70 744.731,56 15,23 323° 41' 58,60''
Fln0130 6.935.687,68 744.743,83 22,80 318° 58' 23,48''
Fln0131 6.935.672,71 744.761,03 21,74 314° 29' 02,00''
Fln0132 6.935.657,21 744.776,26 24,43 307° 31' 04,55''
Fln0133 6.935.637,83 744.791,14 20,62 301° 38' 56,98''
Fln0134 6.935.620,28 744.801,96 28,10 296° 08' 10,24''
Fln0135 6.935.595,05 744.814,34 23,60 290° 39' 48,43''
Fln0136 6.935.572,97 744.822,67 24,79 284° 34' 44,57''
Fln0137 6.935.548,98 744.828,91 24,22 279° 20' 02,91''
Fln0138 6.935.525,08 744.832,84 26,71 273° 43' 40,13''
Fln0139 6.935.498,42 744.834,57 20,02 268° 28' 54,21''
Fln0140 6.935.478,41 744.834,04 18,03 264° 18' 44,95''
Fln0141 6.935.460,47 744.832,25 20,82 259° 47' 53,69''
Fln0142 6.935.439,97 744.828,57 19,90 255° 07' 36,84''
Fln0143 6.935.420,74 744.823,46 18,93 250° 51' 16,20''
Fln0144 6.935.402,85 744.817,25 19,43 246° 35' 47,63''
Fln0145 6.935.385,02 744.809,53 29,23 243° 26' 15,91''
Fln0146 6.935.358,87 744.796,46 3,45 197° 35' 22,18''
Fln0147 6.935.357,83 744.793,17 8,22 244° 16' 17,93''
Fln0148 6.935.350,42 744.789,60 24,40 241° 36' 44,63''
Fln0149 6.935.328,96 744.778,00 2,84 292° 08' 50,46''
Fln0150 6.935.326,33 744.779,07 18,16 239° 36' 31,09''
Fln0151 6.935.310,66 744.769,88 20,44 237° 00' 14,78''
Fln0152 6.935.293,52 744.758,75 2,28 161° 58' 14,59''
Fln0153 6.935.294,22 744.756,59 49,50 229° 40' 54,68''

Fln0154 6.935.256,48 744.724,56 25,45 222° 03' 48,14''
Fln0155 6.935.239,43 744.705,66 12,93 217° 44' 47,77''
Fln0156 6.935.231,51 744.695,44 2,69 194° 07' 39,44''
Fln0157 6.935.230,86 744.692,83 7,24 215° 31' 29,28''
Fln0158 6.935.226,65 744.686,94 2,10 232° 11' 58,18''
Fln0159 6.935.224,99 744.685,65 5,30 254° 59' 41,20''
Fln0160 6.935.219,87 744.684,28 18,22 211° 54' 35,55''
Fln0161 6.935.210,24 744.668,81 3,72 197° 03' 19,41''
Fln0162 6.935.209,15 744.665,26 4,99 184° 36' 21,40''
Fln0163 6.935.208,75 744.660,28 15,39 206° 30' 18,43''
Fln0164 6.935.201,88 744.646,50 14,22 201° 57' 23,82''
Fln0165 6.935.196,57 744.633,32 1.213,52 147° 37' 34,70''

Área:  4.658.388,28  m² Perímetro: 12.314,83 m
Coordenadas (Área Militar)

Nome UTM E UTM N Distância (m) Azimute
Fln0166 6.939.500,46 741.806,42 74,76 25° 34' 24,81''
Fln0167 6.939.532,74 741.873,86 106,34 348° 30' 00,92''
Fln0168 6.939.511,54 741.978,06 77,98 27° 54' 55,84''
Fln0169 6.939.548,05 742.046,97 1.194,72 273° 11' 23,35''
Fln0170 6.938.355,18 742.113,45 353,66 272° 18' 37,91''
Fln0171 6.938.001,80 742.127,71 63,97 273° 00' 22,99''
Fln0172 6.937.937,92 742.131,06 198,09 271° 56' 58,06''
Fln0173 6.937.739,95 742.137,80 24,34 276° 57' 58,15''
Fln0174 6.937.715,79 742.140,75 25,19 275° 13' 00,30''
Fln0175 6.937.690,71 742.143,04 6,04 272° 05' 00,65''
Fln0176 6.937.684,67 742.143,26 4,71 186° 45' 52,33''
Fln0177 6.937.684,11 742.138,58 13,85 180° 11' 40,01''
Fln0178 6.937.684,06 742.124,73 12,48 173° 28' 32,39''
Fln0179 6.937.685,48 742.112,34 9,47 176° 33' 59,58''
Fln0180 6.937.686,05 742.102,89 4,39 186° 27' 38,43''
Fln0181 6.937.685,56 742.098,52 17,71 170° 51' 31,05''
Fln0182 6.937.688,37 742.081,04 5,65 181° 08' 06,37''
Fln0183 6.937.688,26 742.075,39 27,39 173° 45' 17,47''
Fln0184 6.937.691,24 742.048,16 27,25 173° 45' 04,74''
Fln0185 6.937.694,20 742.021,07 39,5 139° 55' 53,61''
Fln0186 6.937.719,63 741.990,84 110,08 140° 08' 18,05''
Fln0187 6.937.790,18 741.906,34 96,2 140° 08' 53,57''
Fln0188 6.937.851,83 741.832,49 137,96 140° 06' 52,52''
Fln0189 6.937.940,29 741.726,63 60,45 82° 33' 56,96''
Fln0190 6.938.000,24 741.734,45 7,73 149° 26' 41,99''
Fln0191 6.938.004,17 741.727,80 33,06 161° 18' 59,17''
Fln0192 6.938.014,76 741.696,48 130,65 168° 45' 24,05''
Fln0193 6.938.040,23 741.568,34 18,35 169° 22' 09,55''
Fln0194 6.938.043,62 741.550,30 19,9 169° 34' 53,38''
Fln0195 6.938.047,22 741.530,72 5,4 255° 14' 16,08''
Fln0196 6.938.042,00 741.529,35 30,91 176° 42' 08,94''
Fln0197 6.938.043,77 741.498,49 20,29 185° 00' 44,28''
Fln0198 6.938.042,00 741.478,27 25,75 202° 40' 54,23''
Fln0199 6.938.032,07 741.454,51 19,38 214° 33' 41,66''
Fln0200 6.938.021,08 741.438,55 19,01 216° 39' 21,46''
Fln0201 6.938.009,73 741.423,30 23,12 237° 31' 43,02''
Fln0202 6.937.990,22 741.410,89 1.247,15 257° 35' 30,44''
Fln0203 6.936.772,20 741.142,91 8,93 350° 55' 27,72''
Fln0204 6.936.770,80 741.151,73 63,11 350° 55' 33,22''
Fln0205 6.936.760,84 741.214,05 95,56 257° 16' 49,43''
Fln0206 6.936.667,62 741.193,00 43,86 170° 52' 55,88''
Fln0207 6.936.674,57 741.149,70 27,66 170° 52' 49,09''
Fln0208 6.936.678,96 741.122,39 1.231,59 257° 35' 25,68''
Fln0209 6.935.476,14 740.857,72 155,53 168° 32' 03,08''
Fln0210 6.935.507,06 740.705,30 118,85 169° 11' 31,56''
Fln0211 6.935.529,34 740.588,55 6,31 207° 39' 51,16''
Fln0212 6.935.526,42 740.582,96 108,48 168° 34' 02,37''
Fln0213 6.935.547,92 740.476,63 65,47 177° 52' 59,77''
Fln0214 6.935.550,34 740.411,21 4,82 87° 13' 35,78''
Fln0215 6.935.555,15 740.411,45 175,67 178° 12' 35,04''
Fln0216 6.935.560,64 740.235,87 5,49 265° 09' 40,82''
Fln0217 6.935.555,17 740.235,40 239,77 178° 19' 20,85''
Fln0218 6.935.562,19 739.995,74 5,37 243° 29' 35,49''
Fln0219 6.935.557,38 739.993,34 13,68 233° 42' 13,81''
Fln0220 6.935.546,36 739.985,24 22,19 230° 21' 54,91''
Fln0221 6.935.529,26 739.971,09 6,32 195° 53' 51,26''
Fln0222 6.935.527,53 739.965,01 6,47 186° 00' 04,70''
Fln0223 6.935.526,86 739.958,58 3,32 170° 05' 15,04''
Fln0224 6.935.527,43 739.955,31 3,78 139° 40' 08,94''
Fln0225 6.935.529,87 739.952,43 4,31 140° 16' 52,58''
Fln0226 6.935.532,63 739.949,11 16,28 215° 33' 42,56''
Fln0227 6.935.523,16 739.935,87 2,11 300° 50' 25,09''
Fln0228 6.935.521,35 739.936,95 8,72 299° 12' 11,48''
Fln0229 6.935.513,74 739.941,21 3,13 280° 09' 51,58''
Fln0230 6.935.510,66 739.941,76 8,74 247° 54' 16,55''
Fln0231 6.935.502,56 739.938,47 4,59 193° 11' 38,51''
Fln0232 6.935.501,51 739.934,01 8,41 229° 07' 46,47''
Fln0233 6.935.495,16 739.928,51 58,67 230° 34' 47,22''
Fln0234 6.935.449,84 739.891,25 34,5 228° 31' 43,96''
Fln0235 6.935.423,98 739.868,40 17,45 233° 59' 49,49''
Fln0236 6.935.409,87 739.858,15 24,94 227° 19' 01,22''
Fln0237 6.935.391,53 739.841,24 13,55 230° 46' 46,81''
Fln0238 6.935.381,04 739.832,67 10,39 247° 19' 36,95''
Fln0239 6.935.371,45 739.828,67 3,61 259° 05' 42,95''
Fln0240 6.935.367,91 739.827,98 10,38 264° 13' 52,35''
Fln0241 6.935.357,58 739.826,94 262,52 231° 54' 12,78''
Fln0242 6.935.150,99 739.664,97 15,05 233° 14' 44,50''
Fln0243 6.935.138,93 739.655,97 35,94 230° 36' 04,69''
Fln0244 6.935.111,16 739.633,16 36,21 231° 05' 49,65''
Fln0245 6.935.082,98 739.610,42 31,03 231° 08' 32,95''
Fln0246 6.935.058,82 739.590,95 24,79 143° 53' 16,80''
Fln0247 6.935.073,43 739.570,93 1,89 174° 29' 12,60''
Fln0248 6.935.073,61 739.569,04 14,33 131° 30' 32,81''
Fln0249 6.935.084,35 739.559,54 19,72 202° 34' 58,72''
Fln0250 6.935.076,78 739.541,34 201,83 113° 53' 05,42''
Fln0251 6.935.261,32 739.459,62 31,32 82° 54' 07,96''
Fln0252 6.935.292,40 739.463,49 215,68 56° 49' 12,48''
Fln0253 6.935.472,92 739.581,53 219,9 65° 56' 06,77''
Fln0254 6.935.673,70 739.671,20 84,22 79° 29' 40,32''
Fln0255 6.935.756,51 739.686,55 50,18 52° 40' 04,47''
Fln0256 6.935.796,41 739.716,98 164,23 16° 20' 35,57''
Fln0257 6.935.842,62 739.874,57 126,63 51° 14' 08,82''
Fln0258 6.935.941,36 739.953,85 99,67 89° 19' 14,44''
Fln0259 6.936.041,02 739.955,04 117,93 107° 32' 36,21''
Fln0260 6.936.153,46 739.919,49 116,02 115° 22' 53,40''
Fln0261 6.936.258,28 739.869,76 72,96 127° 55' 43,04''
Fln0262 6.936.315,83 739.824,91 130,46 135° 54' 19,12''
Fln0263 6.936.406,61 739.731,21 148,14 142° 02' 52,11''
Fln0264 6.936.497,72 739.614,40 115,4 147° 02' 08,93''
Fln0265 6.936.560,51 739.517,58 39,99 158° 20' 12,54''
Fln0266 6.936.575,28 739.480,41 48,06 112° 05' 15,07''
Fln0267 6.936.619,81 739.462,34 81,75 69° 51' 16,06''
Fln0268 6.936.696,56 739.490,49 35,92 9° 59' 21,19''
Fln0269 6.936.702,79 739.525,86 42,8 321° 26' 06,87''
Fln0270 6.936.676,12 739.559,32 90,5 355° 06' 44,01''
Fln0271 6.936.668,40 739.649,50 81,73 14° 51' 55,11''
Fln0272 6.936.689,37 739.728,49 178,77 29° 35' 32,57''
Fln0273 6.936.777,65 739.883,94 189,68 43° 16' 04,33''
Fln0274 6.936.907,66 740.022,06 144,15 44° 27' 09,92''
Fln0275 6.937.008,62 740.124,96 156,64 53° 47' 38,92''
Fln0276 6.937.135,00 740.217,48 393,2 68° 17' 07,08''
Fln0277 6.937.500,31 740.362,96 68,38 102° 33' 33,18''
Fln0278 6.937.567,05 740.348,09 168,9 46° 49' 18,92''
Fln0279 6.937.690,22 740.463,67 170,23 63° 00' 29,13''
Fln0280 6.937.841,90 740.540,93 83,66 77° 44' 29,68''
Fln0281 6.937.923,66 740.558,69 57,26 56° 02' 55,60''
Fln0282 6.937.971,16 740.590,67 108,44 91° 42' 40,06''
Fln0283 6.938.079,55 740.587,43 107,36 30° 04' 13,09''
Fln0284 6.938.133,35 740.680,35 103,78 52° 12' 05,26''
Fln0285 6.938.215,35 740.743,95 102,63 70° 14' 12,75''
Fln0286 6.938.311,94 740.778,65 83,92 102° 13' 26,52''
Fln0287 6.938.393,95 740.760,89 53,96 353° 18' 23,49''
Fln0288 6.938.387,66 740.814,48 61,33 62° 12' 44,94''
Fln0289 6.938.441,92 740.843,08 47,79
Fln0290 6.938.476,18 740.809,75 178,59 65° 01' 06,41''
Fln0291 6.938.638,06 740.885,18 39,96 41° 00' 17,30''
Fln0292 6.938.664,28 740.915,34 86,83 66° 00' 22,77''
Fln0293 6.938.743,61 740.950,65 63,81 104° 38' 28,76''
Fln0294 6.938.805,35 740.934,52 46,06 82° 59' 53,96''
Fln0295 6.938.851,07 740.940,13 69,45 50° 45' 28,46''
Fln0296 6.938.904,86 740.984,07 250,86 35° 15' 21,42''
Fln0297 6.939.049,66 741.188,92 275,28 60° 39' 46,02''
Fln0298 6.939.289,63 741.323,79 24,2 155° 08' 15,58''
Fln0299 6.939.299,81 741.301,83 135,14 14° 55' 51,37''
Fln0300 6.939.334,63 741.432,41 103,52 354° 45' 34,78''
Fln0301 6.939.325,18 741.535,50 95,38 54° 37' 05,10''
Fln0302 6.939.402,94 741.590,73 131,36 8° 39' 18,76''
Fln0303 6.939.422,71 741.720,59 115,81 42° 10' 21,92''

Área:  4.563.030,93  m² Perímetro: 13.588,04  m
Continua na tabela ao lado

Aeroporto Internacional Hercílio Luz
Florianópolis/SC (SBFL)

Legenda:
Dados Técnicos:

PROJEÇÃO CARTOGRÁFICA: Universal Transversa de Mercator (UTM)
Fuso 22 S Datum/Referencial Geodésico: SIRGAS2000

COORDENADAS DO PONTO BASE  (DIA 03/05/2024)
SBFL_M_0001
UTM N : 6936414.168 m
UTM E : 742338.846 m
ALT. ORTOMÉTRICA : 5.46 m

COORDENADAS DO PONTO BASE  (DIA 09/05/2024)
SBFL_M_0002
UTM N : 6937290.229 m
UTM E : 742451.414 m
ALT. ORTOMÉTRICA : 3,93 m

COORDENADAS DO PONTO BASE  (DIA 08/05/2024)
SBFL_M_0003
UTM N : 6937994.202 m
UTM E : 741772.787 m
ALT. ORTOMÉTRICA : 3.95 m

COORDENADAS DO PONTO BASE  (DIA 08/05/2024)
SBFL_M_0004
UTM N : 6936380.355 m
UTM E : 741084.477 m
ALT. ORTOMÉTRICA : 5.24 m

COORDENADAS DO PONTO BASE  (DIA 08/05/2024)
SBFL_M_0005
UTM N : 6935558.540 m
UTM E :  739955.068 m
ALT. ORTOMÉTRICA : 27,92 m

COORDENADAS DO PONTO BASE  (DIA 09/05/2024)
SBFL_M_0006
UTM N : 6937684.261 m
UTM E : 742027.845 m
ALT. ORTOMÉTRICA : 4.26 m

PERÍODO DO LEVANTAMENTO: 03 A 09/05 DE 2024
REUNIÃO COM EQUIPE PARA ALINHAMENTOS INICIAIS  AO
LEVANTAMENTO: 02/05/2024
RESPONSÁVEL DO AERÓDROMO: Giovanni
EQUIPE AEROPORTUÁRIA: CRISTIANO/DANIEL

Elaborado porElaborado por:

Vértice M

Vértice V

Massas d'água

Acessos e arruamentos

Aprovado por:

Área civil do sítio aeroportuário

Área em posse de terceiros

Área militar

Levantamento de campo03/05/2024 Labtrans

Painel de Revisões

Data Responsável AtividadeVersão

-

Disponibilização de planta topográfica30/08/2024 Labtrans1.0

134° 12' 44,91''

Área Patrimonial com base na Planta

Vértice Base
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